Praedictus Dominus Episcopus et Reverendus Vicarius Generalis, déclinantes 
Jurisdiccionem nostrani, sine praejudicio jurium suorum, allegarunt jura faventia suae 
intentioni, et manifestarunt inobedientias, quas (pro dolori) fecerunt praedictae moniales. 
Opere praetium duximus, in quo conveniunt omnes, quod ad optimum regulae 
observantiam, potest superior praecepta imponere, licet actus sìnt indifferentes, et, si 
judicat expedire ad bonum monasterii, praecipere quod est utile, imtno necessarium, veluti, 
de non ingrediendo cubiculum alterius, de claudendis portis publicis certis horis, de non 
loquendo in Ecclesia, de non comedendo in sacristia, de non aperiendo locutoria certis 
horis, de modestia servanda in vestitu et ornata etc., et haec paecepta, si sequatur grave 
damnum, obligant sub mortali, ex ea ratione quia castitas, paupertas, obedientia et 
reclusio, sunt vota essencialia Religiosarum, et omne quod pertinet ad votorum 
observantiam gaudet ejusdem praerrogativa qualitatis. 

Advertendum tarnen est quod Summus Pontifex, quamvis non profiterentur 
Religiosae expresse in Religione ista vota sed cum modificatione, ex justis causis, sine 
earum concensu, potest obligare ad observantiam votorum, et hoc solum Sanctitati suae 
permittitur ut Summo Regenti puppim Ecclesiae videbitur. Exemplum sit decretum Sancti 
Concila Tridentini, sessione 25 de Regularibus, et quod jussere Stimmi Pontifices 
Gregorius 13 et Sanctus Pius V, prohibentes ne domo exirent moniales, etiam si non 
professae fuerunt clausuram; adhuc in casti tam gravi, non defuere viri doctissimi nitentes 
Sacri Concila decreto, disputando quod etiam Summus Pontifex non potest gravare eum 
qui non professas fuit, saltern virtualitar, in Ulis verbis Canonis: Praecipimus omnibus 
quibuscunque prelatis, clausuram monialium ubi violata fuerit restituant, et ubi inviotatam 
conservent, suponit Concilium esse clausuram ab indio. 

Cassus prasentis litis diversus est, nam Constituciones factae sunt circa 
observantiam regulae, et oportet suponere quod mandata particularia facta a Domino 
Archiepiscopo Episcopo ibi: habiendo hecho la visita de los conventos y dado las 
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ordinaciones particulares, regalati debebant in mero actu Visitacionis, hoc in ritu; sed in 
recto, ordinationes Generales promulgare ibi: ha parecido ordenar las infrascritas generales 
para el buen gobierno, est judicialiter operari et ad tollendas ambiguetates et controversias 
jurisdiccionales quae inter apellationis et prioris instantiae judices, gravi dispendio 
partium, oriuntur, Sacra Episcoporum Congregatio, facta primo relatione Sancto Domino 
nostro Clementi Papae, et de Sanctitatis suae mandato, in posterum servari debet dispostilo 
terminants differentias, quam ut oraculum sequimur repugnantes. 

Moniales praedictis Constitutionibus debuerunt audiri, et appellantes admitti 
appellationes earum in utroque effectu, que habent locum in Causa, quia inauditis partibus, 
et visis probationibus, et conclusis praetentionibus, milliter processum est; licet enim datus 
fuerit terminus trium dierum, tantum/nodo datus est ad exequendum, non ad audiendum, 
semper enim defuerunt dictiones, ut supra animadversión est, aut dicant, et in norma 
praedictae declarationis inveniuntur ilia verba tantum admittuntur apellationes quoad 
effectum devolutivum, et hoc procedit in visitationibus cujuscunque monastero in quibus 
ordinationes particulares dedit Dominus Archiepiscopus Episcopus. Sed in secundo casu, 
quando dixit: ha parecido ordenar las infrascritas generales, tunc Visitator procedit 
judicialiter, et ideo debet procedere cum citacione formali et adhibita causae cognitione 
sub terminis competentibus, et tunc locus est appellationi, hiis denegatis post effectum 
suspensivum. 

Idcirco, et alias justitia sic suadente, Pronuntiainus, Sententiamus et Declaramus: 

Quod remittimus Causam praedicto Domino Archiepiscopo Episcopo et ejusdem 
Vicario Generali, cum moderatione sequenti: Quod ab illa die qua patefecit et promulgava 
dictas ordinationes generales, appellationibus interpositis contemptis et neglectis, ut videre 
est in die tertio Januarii anni 1687 factum, procedendo ad ulteriora inauditis partibus, ut 
de jure requiritur, fuit attentatimi, et omnia provissa fuerunt nulla, et si aliqua digna 
annullari et revocari, prout in praesenti, revocaríais et annullamus, Tolentes interdictum et 
privationes officiorum, tamquam si non essent factae, et Restituimus Causam termino et 
loco quem habebat die tertio januarii ut, auditis partibus, et terminis et dillationibus 
competentibus datis, et conclusa Causa sub formalitate juris, praedictus Dominus 
Archiepiscopus Episcopus et ejus Reverendas Vicarius generalis judicent, administrantes 
justitiam ut morís habent, admitientes appellationes ubi admittendae sunt. 

Et super excessus factos, ut deffendentes et connexos Causae, quorum cognitio 
pertinet dicto Domino Archiepiscopo Episcopo, ponimus ante octilos pios ejusdem, quod ait 
Sacrosanctum Concilium Tridentinum: Sin autem, ob delicti gravitatem, virga opus fuerit, 
tunc cum mansuetudine rigor, cum misericordia juditium, cum bonitate severitas adhibenda 
est; ista diferentia discutitur inter Patrem et filios, inter Pastorelli et dilectissimas oves, 
fulgentes singulari nobilitatis splendore, decoratas omnibus virtutibus, spetiosas in statu 
Religionis. Ideo, praesenti litte sopita cum modificatione concessa caeteris Monasteriis ex 
pietate Illustrissimi Domini in decima tertia februarii ¡682 [ha de dir 1687], potest cessare 
controversia; sed (sicut non credimus) si hac animadversione spreta, semper insistitur in 
Causa, culque partium victori pariet infaustum triumphum, et eo in casu, remittimus, ut 
dictum est, Domino Archiepiscopo Episcopo, ut judici competenti, et neutroni partem 
expensis condemnamus.